
RAPPORT MENSUEL SUR LES INCIDENTS DE VBG 
AU NIGER Octobre 2019

52 incidents de VBG (Octobre 2019)

Agadez

Di�a

Zinder
Tahoua

Tillabéri

Dosso

Maradi
Niamey

Typologie des incidents par Genre

Localisation des incidents

Viol, Agression sexuelle, Agression physique, Mariage forcé/mariage d'enfants, Déni de ressources, d’opportunités ou de 
services, Violence psychologique/émotionnelle, 

Di�a

Agadez

ETM 
(Niamey)

Oullam

36

Avant d´arriver au 
pays d´asile

Au pays d´asile

Principaux indicateurs

Protection Juridique

# total de cas de SGBV en instance judiciaire au début du mois 02

Médical

# de victimes/survivants de viol assistés aux centres de santé a�n 
d´être examinés et d´obtenir traitement 

Parmi ceux-ci, # de victimes/survivants de viol qui ont été 
assistés les premiers trois jours après l´incident 

# de victimes/survivants d´autres types SGBV assistés aux 
centres de santé a�n d´être examinés et d´obtenir traitement  
 

06

05

02
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5

2

1

15% 
(10 cas)

Au pays de retour

Sexe pour 
la survie / 

exploitation 
sexuelle

Agression 
physique

Viol Déni de 
ressources, 
d’opportu-
nités ou de 

services

Mariage 
forcé / 

mariage 
d'enfants

Femmes

Hommes

14

9

7

4
3

4% (2 cas)

Répartition des Victimes par Age

Sexe pour la survie / 
exploitation sexuelle

Guichet 
Unique

Tillabéri

Abala

5

2

1

13% 
(7cas)

85% 
(44cas)

2% 
(1 cas)

14

13

13
2

7 7

4
3

2

2

96% (50 cas)

Agression 
sexuelle

Violence 
psy-

chologiq
ue/émo-
tionnelle

Agression physique

Déni de ressources, 
d’opportunités ou de 

services

Viol

Mariage forcé / 
mariage d'enfants

Violence 
psychologique / 

émotionnelle

Agression sexuelle

14

2

3

4

7

9

13

9

2

3

4

7

6 3

13

5

Age < 18

Age > 18

23% 
(12 cas)

77% (40 cas)

# de cas de SGBV pour lesquels une procédure judiciaire a été 
entamée  ce mois

01

# Total des cas en instance judiciaire devant les courts a la �n de 
ce mois

03



90% (43 cas)
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Mobilisation Communautaire / Formation

# de campagnes de sensibilisation à la prévention et à l'interven-
tion en matière de violence sexuelle et sexiste conduites 
 
# de personnes prises en charge (PoCs) formées à la prévention 
et à l'intervention en matière de violence sexuelle et sexiste

# d'activités conduites par la communauté pour la sûreté et la 
sécurité   

# de partenaires, de fonctionnaires gouvernementaux et du HCR 
formés à la prévention et à l'intervention en matière de violence 
sexuelle et sexiste   

09

16

18

Comités /  Groupe à Base Communautaire

# de comités/groupes communautaires œuvrant pour la préven-
tion et l'intervention en matière de SGBV  

Parmi ceux-ci, nombre de groupes d'hommes œuvrant pour la 
prévention et l'intervention en matière de SGBV   
   

03

21

POS (Procédures Operationnelles Standard)

# POS interorganisations requises pour l'intervention en matière 
de SGBV, tout en gardant à l’esprit qu’un POS séparé et 
spéci�que doit être développé pour chaque site d’installation 
des PoC.  

Parmi ceux-ci, nombre POS interorganisations approuvées et 
e�ectivement fonctionnelles pour l'intervention en matière de 
SGBV.     

01

01

Assistance

Protection 
Juridique

Médical Pshycho-Social / 
Socio-Economique

6

13

4665 assitances rapportées

# total de victimes/survivants de SGBV qui reçoivent une aide 
psychosociale  36

Pshycho-Social / Socio-Economique

# de cas signalés pour lesquels les victimes reçoivent une aide 
matérielle  10

19

196 assitances rapportées depuis Août 2019

54

77

65

Août Septembre Octobre


